
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. listopadu 2023 

Čj. MO 818439/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 63688/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 17. října 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

 

v dokumentu čj. MO 373925/2023-7542 z 26. 4. 2023, na straně 4, v šestém odstavci, státní 

tajemník v ministerstvu obrany Ing. Petr Vančura uvedl, že: 

„Tímto způsobem se k vyřizující zaměstnankyni dostaly i neúplné či poněkud zavádějící informace, 

které byly následně předány Vám. Jednalo se např. o informaci, že předmětné záznamy „byly 

vyhotoveny dne 30. listopadu, založeny do spisu, jsou náležitě evidovány v ESSS D a jsou evidovány 

pomocí PID“, ačkoli Vaše žádost přeposlaná vyřizující úřednicí obsahovala konkrétní dotaz, kdy 

byl protokol vyhotoven, kdy byl označen číslem jednacím a kdy byl vložen do spisu. Z poskytnutého 

podkladu nemohla vyřizující pracovnice dovodit následně zjištěný fakt, že k vložení do spisu došlo 

až dne 26. ledna 2022, který Vám proto byl sdělen až dodatečně k Vaší stížnosti.“ 

Podle zákona č. 106/1999 Sb. Vás žádám 

1) o zaslání podkladu, resp. dokumentu, ve kterém je uvedena shora citovaná informace, 

že předmětné záznamy „byly vyhotoveny dne 30. listopadu, založeny do spisu, jsou náležitě 

evidovány v ESSS D a jsou evidovány pomocí PID“ 

2) o uvedení: 

a) kdo tento podklad (dokument) skutečně vytvořil, resp. kdo vytvořil koncept odpovědi 

pro vyřizující úřednici kanceláře ministryně obrany, 

b) kdo tento dokument zaevidoval v elektronickém systému spisové služby, 

c) kdo tento dokument schválil. 

 

V příloze Vám zasíláme požadovaný podklad - přílohu č. 1 k čj. MO 318296/2022-1304. Autorem 

tohoto podkladu je pplk. gšt. Ing. Ing. Ľudovít Jando, MBA. Podklad nebyl samostatně schválen. 

V elektronickém systému spisové služby byl autorem jako příloha přiřazen k čj. MO 318296/2022-

1304, které schválil genmjr. Ing. Milan Schulc. 

 

 

 


